peris , dP ipfa pro te deprecabitur Domino. 

Abfcondamus ergo eleemofynam in corde paur 
peris, ut proveniat nobis deprecatio paupe¬ 
rum in remifiionem peccatorum . Multa qui¬ 
dem & alia qu$ latiniofa funt profequi pro 
eleemofynis faciendis tefiimonia in Iciiptu- 
ris fanftis reperimus ; Inter quibus vel ex 
quibus illam ego exiftimo potiorem fenten-r 
tiam qu* ait: > S'icut aqua extingiut ignem, 
fic eieemofyna extinguit peccatum. Qiiid er¬ 
go verius potefi credi , quid confidentius , 
quid ve expreflius, quia ficut aqua extinguit 
ignem, fic eieemofyna extinguit peccatum. 
Jufie ergo extinguitur qui peccatorum in.? 
cendia eleemofynis juxta pollicitationem di¬ 
vinam extinguerc nonfeftinat. Faciant quip¬ 
pe ceteri quod voluerint , agant quod ipfi 
maluerint , idcirco quia omnis homo fuo 
fenfu ducitur ; ego tamen hujus rei exem¬ 
plum fecutus elegi ad praefato oratorio vel 
cellula , juxta Apofiolorum numerum duo¬ 
decim ad praefens pauperum , pro remiflio- 
ne peccatorum meorum , vel pro diluenda 
meorum mole peccaminum , Chrifio praefu- 
le conloeare; ubi etiam per praefentem epi- 
ftolam donationis meae dono ad praefente die 
quod in luminaribus ipfius oratorii vel in 
alimonia & fubftantiall viftu, vcftitu quo¬ 
que & fufientatione ipforum pauperum vel 
Clericorum ibidem fervientium , Deo gu¬ 
bernante & opitulante, proficiat, donatum- 
que in perpetuum cfle volo, atque de meo 
jure in eorum dominatione & poteftate Icr 
go, trado , tranfmitto , atque transfundo , 
hoc eft, agros quorum vocabula funt illa & 
illa , quae ponuntur in territorio illo , pari 
modo , & quicquid in illo territorio poni- 

Tom. IL ^ 

« Matih. 19. Luc. 18. /3 Eccli. 19. 

(I ) Colonicis. ) De colonica diftum eft fu*» 
pra lib. i. cap. 30. 

{2 ) 'Remota pontificum.) Hic claufula ad ex^ 
emptionem Ecclefix pertinet , ex voto aedifi¬ 
cantis yel dotantis , qui juftifiirna eft caufa i 
qua de re fatis ad cap. i. lib. i, 

(3 ) Caballor. prefins.) Preftus, id eft , prat-i 
fiatfones. 

Raravereda ■) De quibus lib. cap. 11. 

tur, in omni foliditate portione mea , una 
cum mancipiis , idificiis , vineis , terris , 
pratis , filvis , omnique jure eorum , una 
cum colonicis ( r) adjunftis, adjacentiis ea¬ 
rum , in omni foliditate earum, ficut a me 
nofeitur fuiffe poflefilim , aut mihi ex legi¬ 
tima fucceflione aut undecunque aliquid mi¬ 
hi ibidem obvenit , cum omni foliditate 
vel opportunitate earum ad integrum ; ea 
fcilicet ratione atque pritexto ut remota Pon¬ 
tificum (2) fimulque ecelcfiafticorum omnium 
cfificialium fcu publicorum omnium potefta¬ 
te , nullas functiones vel exaCtiones, neque 
exquifica dc lauta convivia, jieque gratiofa 
vel infidiofa munufcula, neque etiam cabal¬ 
lorum pafiLis(3), aut paravereda (4 ), vel 
ceteras angarias, aut in quodcunque fiinCtio- 
nis titulum dici potefi, de ipfa facultate pe¬ 
nitus non requiratur, fed fub integra emu- 
nitate facultnticula ipfa, ficut a me huc uf- 
que pofiefia eft , in jure oratorii fanCti illi 
& pndiCtorum pauperum debeant Deo pro¬ 
tegente & opitulante perfiftere; nifi tantum 
fanCti & apcftolici illius urbis Epifeopi, in 
cujus oppido exfenodocius ipfe ponitur, pro 
tradendis benediCtionibus vel fubftituendis Ab¬ 
batibus , Presbyrc.-is quoque 5c Diaconibus, 
abfque ulla pecuniarum adeptione ; amplius 
vero donandi, exigendi, vel minuendi cau- 
fam ( 5 ) nullam habeat poteftatem. fed nec 
per commutationis locum quicquam ex hoc 
auferendi nullo tempore occafio vel aditus 
tribuatur, fed perpetualiter in poteftate pn- 
fati oratorii fanCli illius vel ipfonim pau¬ 
perum Chrifto favente permaneat. Hoc et¬ 
iam ipfis Pontificibus obfecro vel committo, 
ur illos per fiiccedentibus temporibus, ciltn 
cafus mortis cxtiterlc , Abbatibus aur Cle¬ 
ricis vel reliquis Clericorum gradus in eo¬ 
dem loco dignentur vel debeant inftituere 
quos fapientia & eruditio feripturarum cla¬ 
rificat , vel quos vita fanCfa & aClio bona 
aut converfatio honefta commendat . Unde 
obfecro clementiflimis Regibus tam pnfen- 
tibus quam futuris & ornibas in Deo Epi- 
feopis omnibufque poteftatibus ac primati¬ 
bus, omnes etiam feniores , qupfcunque ju¬ 
dices effe conftiterit , per ineffabilem Dei 
omnipotentiam & per infeparabilem Patri 
& Filio & Spiritui fan61o trinitatem , ut 
hac voluntate mea pro nullis occafionibus, 
ficut exiftente fine Deo cupiditate res exi¬ 
gi folct , nulla ratione nulloque tempore 
convellere permittatis , fed per follicitudi- 
ncjn & curam Epifeopi conftare potius pro 

T 3 reve- 

y Eccli. 3. 

(j) Mmuendi caufam. ) Caufa pro re , ut 
noftris ebofe . Gregor. Turon. lib. 4. cap. 13. 
Muli<f caufa per eum inraiionabiliter gereban¬ 
tur. Capital. lib. 5. cap. 360. Si quis eaufam 
alterius tulerit de loco fuo. Pipinus Imper.Non 
pra fumant ipfi, aut homines illorum , alicui ho¬ 
mini fuatn caufam tollere, vel fumm laboratum. 
X.e^. Longob. lib. 3. tit. 4. 1. f. 
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reverentia trinitatis immenf* veftro tempo¬ 

re & ftudio vel opere jubeatit; quatenus ut 

& ille vobis mercedem reftituat jn futuro 

qui fcit me eleemofynis iplis fmdlis Dei pau¬ 

peribus pro amore Domini noflri Jefu Chri- 

fti ardenti defitierio tribuifle . Si quis huic 

yoluniati mex pro quibuslibet adinventio¬ 

nibus feu oppofitionibus, ficuc mundus cot- 

tidie artibus Sc ingeniis expolio obvius, vel 

repetitor, convulfor etiam , aut tergiverfa- 

lor extiterit, anathema fit; & tam qui fe¬ 

cerit quam qui faciendo confenferic , ana¬ 

thema fit; & ficut Dathan Abiron hw- 

lu terrs abforpti funt , vivens in infernuni 

defccndat , <Sc cum Ziczi fraudis mercatore 

( I) & in prxfenti 8c ii? fnturo feculo par¬ 

iem damnationis excipjat; Sc tunc vernam 

confequatur quando confecuturus eft &; dia¬ 

bolus , qui fefe fallendo xtheria fede de- 

jeftus, cruenta adinventione bonis operibus 

femper obviare pervigilat; infuper etiam in¬ 

ferat fociante quoque tam in perfecutione 

quam in exadlione facratilTimo 'fifco ( 2) , 

vel fanfto Epifeopo Ecclefix ipfius auri li¬ 

bras centum ; & nihilominus hxc prxfens 

cpiftola, qux a me pro timore Dei & amo¬ 

re pauperum conferipta eft, firma, incorru¬ 

pta , intemerata , inviolataque permaneat. 

Ego namque de conlatis ac fuperius prxno- 

tatis rebus omnia ad curam & follicitudi- 

nem ant defenfipnem rerum vel gubernatio¬ 

nem ipforum pauperum fanifto ac prznotatq 

Domno illo Epifeopo vel fucceflbribus fuis, 

Deo fibi tefte, committo; & inftnimenta, 

pei' quod res ipfas auxiliante Domino per 

eorum follicirudine defenfentur , fuperfcii- 

pto Domno illi Epifeopo prx manibus tra¬ 

didi ; & qualiter ibidem provide, pie, re- 

(flene an fecus egerit , Chrifto Domino in 

fe judice recognofeat. Mihi autem nihU ex- 

jnde proprietatis titulum penitus non refer- 

vavi; quia facile contemnit omnia qui cu¬ 

pit ab inferni faucibus erui , vel ille qui 

peccatorum remiftionem Deo remunerante 

defiderar , aut ille qui femper cogitat eum 

velit nolit efle moritunim. Stipulatione. Sc